SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 8, de 07 de fevereiro de 2022.

Colação de Grau Não Presencial de concluintes oriundos

de cursos de Graduação da Universidade Federal de

Sergipe.

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas

atribuições legais, por delegação do Magnífico Reitor, Prof. Dr. Valter Joviniano de Santana Filho, na forma da

legislação em vigor, considerando a Portaria nº 1368/2021-GR e o Memorando Eletrônico nº 25/2022 – DICAC,

RESOLVE:

Art. 1º. CONCEDER  O  GRAU  correspondente  aos concludentes abaixo relacionados, a fim  de  que  possam

usar  as  prerrogativas  que  lhes outorga  a  lei,  para  o  exercício  de  suas  profissões:

CIDADE UNIVERSITÁRIA PROF. JOSÉ ALOÍSIO DE CAMPOS – SÃO CRISTÓVÃO/SE

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

01 4713/2022-67 201500313341 ALLANA KARLA COSTA ALVES
ENG. AMBIENTAL E

SANITÁRIA
2021.1

02 4501/2022-68 201600047300 ANA BEATRIZ VILAR LESSA PSICOLOGIA 2021.2

03 2617/2022-11 201500420833 ANDRESSA ARRUDA DE GOUVEIA
MEDICINA

VETERINÁRIA
2021.1

04 4582/2022-15 201700023740 BIANCA MACHADO DE SANTANA JORNALISMO 2021.1

05 3861/2022-8 201410059087 BRENDA RAFAELA LIMA FREIRE
QUÍMICA

BACHARELADO
2021.1

06 2577/2022-2 201310019051 DENISSON DE OLIVEIRA ALMEIDA
ENGENHARIA

MECÂNICA
2021.1

07 4589/2022-20 201010010644 FRED CHARDSON BEZERRA LOPES
SISTEMAS DE

INFORMAÇÃO
2020.2

08
4529/2022-88 201700136897 GABRIELA CRISTINA CAVALCANTE

COUTINHO

RELAÇÕES

INTERNACIONAIS
2021.2

09 2739/2022-15 201600158793 GRECIELLY ALVES DO NASCIMENTO ZOOTECNIA 2021.1

10
4518/2022-94 201600045412 JOAO DA CRUZ FILHO MEDICINA

VETERINÁRIA
2021.1

11 4681/2022-58 201700028880 JOSE EDUARDO SANTOS ARAUJO ENGENHARIA CIVIL 2021.1

12
4755/2022-97 201210029805 JOSINEIDE BARBOSA SILVA BIBLIOTECONOMIA E

DOCUMENTAÇÃO
2019.1

13 1493/2022-95 201500418601 LOUISE VIEIRA MACHADO
MEDICINA

VETERINÁRIA
2021.1

14 4238/2022-88 201310026056 MARIA CÍCERA COSMO DA SILVA LETRAS INGLÊS 2021.1

15 2508/2022-44 201500300209 PAULA SANTOS DA CONCEICAO CIÊNCIAS ECONÔMICAS 2021.1

16 2710/2022-22 201700046136 RAFAEL NICOLAY COSTA BARBOSA
MATEMÁTICA -

LICENCIATURA

2021.1

17 4685/2022-47 201410115847 SONIA HELOISA AVILA BIANCHI
MEDICINA

VETERINÁRIA
2021.1

18
4368/2022-70 200810029130 TAINAH RAMALHO QUINTELA COMUNICAÇÃO SOCIAL

- JORNALISMO
2020.2

CAMPUS PROF. JOÃO CARDOSO NASCIMENTO – ARACAJU/SE

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

19 2475/2022-62 201600002219 ICARO QUINTELA MATOS MEDICINA  2021.1

CAMPUS DE LARANJEIRAS – LARANJEIRAS/SE

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

20 4677/2022-69 201700013322 JÚLIA TANIKAWA ISMAEL NETTO ARQUEOLOGIA 2021.1

CAMPUS PROF. ALBERTO CARVALHO – ITABAIANA/SE

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 8, de 07 de fevereiro de 2022.

21 4573/2022-64 201700005957 LEONARDO ESTEVES DOS SANTOS
GEOGRAFIA

LICENCIATURA
2021.1

22
4493/2022-90 201700005984 MARCIEL MENEZES RESENDE GEOGRAFIA

LICENCIATURA
2021.1

23 48020/2021-19 201600060080 MAYARA CRUZ SOUSA ADMINISTRAÇÃO 2021.1

CAMPUS PROF. ANTÔNIO GARCIA FILHO – LAGARTO/SE

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

24 2009/2022-34 201600011577 ELIANY FARIAS DE ABREU ODONTOLOGIA  2020.1

25 4336/2022-61 201700091688 RAISSA ROSA DOS SANTOS  NUTRIÇÃO 2020.1

26 45963/2021-7 201210046360 SANTANA LEITE SANTOS FARMÁCIA 2020.1

CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR A DISTÂNCIA

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

27
3104/2022-54 201420063495 GRACYELLE DA CONCEIÇÃO SANTOS

SILVA

GEOGRAFIA
2021.2

28 46176/2021-46 201420061060 ISABEL MARIA AMORIM DE SOUZA HISTÓRIA  2021.1

29 4514/2022-08 201600174240 JOABISON LOPES CORREIA GEOGRAFIA  2021.1

30
4374/2022-05 201600174750 JOSELICE LUIZ DOS SANTOS LETRAS - LÍNGUA

PORTUGUESA
2021.1

31 4580/2022-69 201120019480 MONISE DE OLIVEIRA BARROS
LETRAS - LÍNGUA

PORTUGUESA
2021.1

32 3397/2022-97 201600174367 PATRICIA SOARES DA SILVA GEOGRAGIA 2021.1

33 3804/2022-69 201120028498 WELTON KLAY GOMES PEREIRA GEOGRAFIA
2019.1

Art. 2º. Determinar que o DAA – Departamento de Administração Acadêmica – faça constar no Sistema

Acadêmico os registros decorrentes deste ato.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.

Prof. Dr. Dilton Cândido Santos Maynard

Pró-Reitor de Graduação